
b£> Valsts izglītības 
attīstības aģentūra

NACIONĀLAIS 
ATTĪSTĪBAS 
PLĀNS 2020

EIR O PA S SA V IE N ĪB A
Eiropas Sociālais 
fonds

I E G U L D Ī J U M S  T A V A  N Ā K O T N E

Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plans 2021./2022. mācību gadam(no 11.11.2021.)

Preiļu novada pašvaldība
(sadarbības partnera nosaukums)

1. Karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanas modelis un tā īstenošanas uzraudzības mehānisms

Sadarbības modeļa komponente Apraksts

1.1. Karjeras attīstības atbalsta 
pasākumu īstenošanas 
modelis 7.-9. un 10.-12. klašu 
grupām, pedagogu karjeras 
konsultantu pakļautība un 
darba attiecības.

Preiļu novada Izglītības pārvalde pieņēmusi darbā 3 pedagogus karjeras konsultantus un rīkojumos noteikts, kuras skolas 
pedagogi karjeras konsultanti veiks savus pienākumus. Tiks izmantots sekojošs modelis:

о
Preiļu novada Izglītības pārvalde

Pedagogs karjeras konsultants 
Ināra Ukina

Preiļu 1.pamatskola, Aglonas 
vidusskola, Rušonas pamatskola

Pedagogs karjeras konsultants 
Ingūna Patmalniece

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts 
ģimnāzija, Vārkavas vidusskola 
Pelēču pamatskola

Pedagogs karjeras konsultants 
Lolita Smukste

Preiļu 2.vidus skola, Riebiņu 
vidusskola, Galēnu pamatskola, 
Salas pamatskola

1
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr. 8 .3 .5 .0/16/1/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”



Valsts izglītības 
attīstības aģentūra

NACIONAUUS  
ATTĪSTĪBAS 
PLĀNS 2020

EIR O P A S S A V IE N ĪB A

Eiropas Sociālais 
fonds

I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

1.2. Sadarbība ar
izmēģinājumskolām

1. Preiļu novada izglītības parvalde norīko pedagogus karjeras konsultantus darba uz izmēģinājumskolām,, rīkojumā 
norādot darba slodzi un darba laiku katrā skolā katram pedagogam karjeras konsultantam.

2. Pedagogi karjeras konsultanti personīgi informēs izglītības iestādes, kurās viņi veic savus darba pienākumus, par 
karjeras attīstības pasākumiem, nosūtīs informāciju elektroniski uz izglītības iestāžu e-pastiem, izvietos informāciju 
Preiļu novada Izglītības pārvaldes mājaslapā, skolās tiks izvietotas pasākumu norises programmas. Plānojot atbalsta 
pasākumus izglītības iestādēs, pedagogam karjeras konsultantam ir jāiepazīstina skolas vadība ar izstrādāto PKK 
darba plānu un jāsadarbojas ar pedagogu kolektīvu tā realizēšanā.

1.3. Karjeras attīstības atbalsta 
nodrošināšana projektā 
nefinansētajām izglītojamo 
grupām izmēģinājum skolās

Karjeras attīstības atbalstu 1.-6.klasēs nodrošinās klašu audzinātāji un mācību priekšmetu skolotāji.

1.4. Karjeras attīstības atbalsta 
nodrošināšana skolām, 
kuras šajā mācību gadā 
vairs neturpina dalību 
projektā.

Visas skolas turpina dalību projektā.

2
Eiropas Savienības fondu darbības program m as “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr. 8 .3.5.0/16/1/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

2. Karjeras attīstības atbalsta pasākumi sadarbības partnera pārziņā esošo vispārējas izglītības iestāžu izglītojamiem un vecākiem (PKK  
darba plāns 2021 ./2 0 2 2 .m.g.)

Karjeras attīstības atbalsts —  pasākumu kopums, kas ietver informācijas, karjeras izglītības un individuālo konsultāciju pieejamību izglītojamajiem karjeras 
mērķu noteikšanai un plānošanai, izdarot izvēli saistībā ar izglītību un darbu (Izglītības likum s, 2013. gada grozījumi).

Pedagogs karjeras konsultants (turpmāk -  PKK) ir galvenais sadarbības uzturētājs starp izglītojamo, pedagogiem un atbalsta personālu, nodrošinot savu 
zināšanu un pieredzes pārnesi karjeras izglītības dziļākai integrēšanai dažādās mācību jom ās un sniedzot metodisku, informatīvu un konsultatīvu individuālo 
atbalstu izglītojamiem izsvērtu karjeras lēmumu pieņemšanai par turpmāko izglītības un darba ceļu.

1. PKK sniedz atbalstu skolas administrācijai izglītojamo interešu un vajadzību apzināšanā un izglītības piedāvājuma veidošanā.
2. PKK līdzdarbojas, palīdzot pedagogiem attīstīt izglītojamo pašvadītas mācīšanās prasmi attiecībā uz karjeras mērķu izvirzīšanu un to sasniegšanu.
3. PKK veicina pedagogu savstarpējo sadarbību priekšmetu jom as ietvaros, iedodot instrumentus, kā identificēt karjeras vadības prasmes jaunajā kompetencēs 

balstītā saturā un sekojot mācību satura sasaistei ar turpmākās izglītības un darba ceļu, piedāvājot visaptverošu, detalizētu informāciju par izglītības iespējām 
un darba tirgus tendencēm.

4. PKK sniedz metodisku, informatīvu un konsultatīvu individuālo atbalstu izglītojamajiem izsvērtu karjeras lēmumu pieņemšanai; pamatojoties uz 
izglītojamā spējām, interesēm un skolas piedāvājumu, sadarbībā ar vecākiem un priekšmetu skolotājiem, modelē individuālu mācību plānu, gan izvēloties 
izglītības saturu pēc 9.klases, gan sniedzot atbalstu pārejai uz padziļinātajiem kursiem vidusskolas posmā.

5. PKK piesaista ārējos sadarbības partnerus - uzņēmējus, augstskolas, mūzikas un mākslas skolas - dažādu mācību kursu īstenošanai un satura padziļinātai 
apguvei.

2.1. Karjeras attīstības atbalsta prioritārie virzieni 2021./2022.m.g.:

• karjeras izglītības integrēšana pilnveidotā mācību satura un pieejas īstenošanā;

• profesionālās izglītības pievilcības veicināšana un prasmju izcilības iepazīšana;

• darbs ar izglītojamo vecākiem bērnu karjeras atbalstam un mūžizglītības ideju veicināšanai.

2.2. KAA pasākumu plānošanā izmantotie reglamentējošie dokumenti un izglītojamo interešu un vajadzību izpētes rezultātu apkopojums :

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas Karjeras izglītības programma (2018 -  2021), Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas Audzināšanas darba 
programma (2021 -  2023), Pelēču pamatskolas Karjeras izglītības programma (2018 -  2021), Pelēču pamatskolas Audzināšanas darba 
programma(2018 -  2021), Preiļu 1.pamatskolas Karjeras izglītības programma(2021-2022), Preiļu 2.vidusskolas Karjeras izglītības programma(2021- 
2022), Salas pamatskolas karjeras izglītības program m a(2021-2022), Aglonas vidusskolas Karjeras izglītības program m a(2021-2022), Vārkavas 
vidusskolas Karjeras izglītības program m a(2021-2022), Riebiņu vidusskolas Karjeras izglītības programma(2020-2023), Galēnu pamatskolas Karjeras 
izglītības program ma(2020-2023), Rušonas pamatskolas karjeras izglītības programma(2020-2023).

3
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as  “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/1/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N E

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas, Pelēču pamatskolas izg līto jam o in terešu  un va ja d zīb u  izp ētes rezu ltātu  ap k op oju m s.

PKK DARBA PLĀNS 2021./2022.

Izglītības iestāde/es un mērķauditorija
Preiļu 2. vidusskola 7..-12.kl., Riebiņu vidusskola 7.-12.kl, Galēnu pamatskola 7.-9.kl., Salas 
pamatskola 7.-9.kl.

PKK vārds, uzvārds Lolita Smukste
PKK slodze projektā 0 3 7

Plānoto 
darbību 

realizēšanas 
laiks 

2021./2022.

Metodiskais darbs 
(darbs pilnveidotā 

mācību satura 
īstenošanā, materiālu 

izstrāde utml.)

KAA pasākumi izglītojamiem un 
potenciālajiem izglītojamiem

Individuālo karjeras 
konsultāciju un grupu 

nodarbību nodrošināšana 
izglītojamajiem

Izpētes un informatīvais 
darbs

Darbs ar izglītojamo 
vecākiem

NOVEMBRIS PKK darba plāna 
izstrāde;

Tikšanās ar skolu 
direktoriem, klašu 
audzinātājiem un 
pedagogiem par 
karjeras izglītības 
jautājum u iekļaušanu 
un realizēšanu mācību 
procesā;

Tematiskā plāna 
karjeras izglītībā

Karjeras izglītības jautājum u 
aktualizēšana klases stundās.

Informācijas sagatavošana 
un izsūtīšana par PKK darba 
laikiem un individuālo 
karjeras konsultāciju 
iespējamību skolu vadībai un 
klašu audzinātājiem;

IKK pieejamības 
nodrošināšana.

Aptauja izglītojamiem 
interešu un vajadzību 
apzināšanai.

Vecāku un skolēnu 
informēšana par 
iespējām saņemt 
IKK.'

4
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as "Izaugsme un nodarbinātība ”  8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs"projekts Nr.8 .3.5.0/16/1/001 "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

izveide klases stundām 
sadarbībā ar klašu 
audzinātājiem.

DECEMBRIS Informatīvo un 
metodisko materiālu 
izveide klases stundām 
sadarbībā klašu 
audzinātājiem.

Integrētās KI un mācību priekšmetu 
stundas sadarbībā ar priekšmetu 
skolotājiem saskaņā ar “KI 
programmu” un mācību priekšmetu 
programmām;

Karjeras izglītības jautājum u 
aktualizēšana klases stundās.

IKK pieejamības 
nodrošināšana skolās;

Grupu nodarbība 9. kl. 
“ Latvijas izglītības sistēma 
un tālākās izglītības 
iespējas” .

Ar KAA saistītu 
informācijas materiālu 
apkopošana, atlase un 
izvietošana karjeras 
informācijas stendos;

9., 12. klašu izglītojamo 
aptauja par tālāk izglītības 
nodomiem, aptaujas datu 
apkopošana.

JANVĀRIS Metodisko materiālu 
izpēte un 
pilnveidošana, 
gatavojoties grupu 
darbam;

Informatīva materiāla 
vecākiem izveide.

Integrētās KI un mācību priekšmetu 
stundas sadarbībā ar priekšmetu 
skolotājiem saskaņā ar “ KI 
programmu”;

Karjeras izglītības jautājum u 
aktualizēšana klases stundās;

Atvērto durvju dienu apmeklējumi 
(klātienē vai virtuāli, tiešsaistē).

IKK pieejamības 
nodrošināšana skolās;

Grupu nodarbība 12. kl. 
skolēniem “ Informācijas 
ieguves avoti karjeras 
izvēlei” .

Informācijas apkopošana 
par Atvērto durvju 
dienām tālākizglītības 
iestādēs un izvietošana 
karjeras informācijas 
stendos.

Informatīvs materiāls 
“Vecāku loma bērnu 
karjeras izvēlē”

FEBRUĀRIS Informatīvo un 
metodisko materiālu 
atlase Ēnu dienas 
pasākumu 
nodrošināšanai.

Integrētās KI un mācību priekšmetu 
stundas sadarbībā ar priekšmetu 
skolotājiem saskaņā ar “KI 
programmu”;

Karjeras izglītības jautājum u 
aktualizēšana klases stundās;

Ēnu dienas” popularizēšana, tās

IKK pieejamības 
nodrošināšana skolās;

Individuālās un grupu 
konsultācijas par Ēnu dienas 
norisi un vakanču 
meklēšanu.

Ēnu dienas prezentācijas 
sadarbībā ar klašu 
audzinātājām;

Informācijas 
atspoguļošana skolu 
mājas lapās.

5
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as "Izaugsme un nodarbinātība’’ 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs" projekts N r.8 .3 .5 .0 /I6 /I/00I "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs"



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

norises nodrošināšana skolās.
MARTS Metodisko materiālu 

izpēte, pilnveidošana 
un sagatavošana, 
gatavojoties grupu 
darbam, integrētajām 
mācību stundām un 
klases stundām;

Informatīvo materiālu 
izstrāde skolēnu 
vecākiem.

Integrētās KJ un mācību priekšmetu 
stundas sadarbībā ar priekšmetu 
skolotājiem saskaņā ar “KI 
programmu”;

Karjeras izglītības jautājum u 
aktualizēšana klases stundās;

Tikšanās (klātienē vai tiešsaistē) ar 
skolas absolventiem.
Tālākizglītības iestāžu atvērto durvju 
dienu apmeklēšana (virtuāli vai 
klātienē).

IKK pieejamības 
nodrošināšana skolās;

Grupu nodarbības 10. -  
12.kl izglītojamiem “Mana 
karjeras iespēju kolāža”.

Infonnācijas
aktualizēšana par Atvērto 
durvju dienām 
tālākizglītības iestādēs un 
izvietošana karjeras 
informācijas stendos.

Vecāku infonnēšana 
par karjeras 
veidošanas iespējām, 
izmatojot skolas 
mājas lapu, e-žumālu, 
skolu sociālo tīklu 
profilus.

APRĪLIS Informatīvo un 
metodisko materiālu 
izveide klases stundām, 
integrētajām mācību 
stundām, grupu 
konsultācijām;

Informatīva materiāla 
izveide par karjeras 
plānošanu, karjeras 
lēmumu pieņemšanu.

Integrētās KI un mācību priekšmetu 
stundas sadarbībā ar priekšmetu 
skolotājiem saskaņā ar “KI 
programmu”;

Karjeras izglītības jautājum u 
aktualizēšana klases stundās;

Darba iespējas Latvijā un ārpus tās. 
Diskusija ar Nodarbinātības valsts 
aģentūras pārstāvjiem 9.-12. klašu 
skolēniem.

IKK pieejamības 
nodrošināšana skolās;

Grupu nodarbības “Karjeras 
nozīme cilvēka dzīvē, 
karjeras plānošanas 
pamatnosacījumi” 8. kl. 
izglītojamiem.

Informācijas apkopošana 
par tālākizglītības iestāžu 
piedāvājumu un 
uzņemšanas 
noteikumiem;

Aptauja par skolēnu 
ārpusskolas nodarbībām 
un dalību interešu 
pulciņos, to ietekmi uz 
karjeras izvēli, attīstību 
(7,-12.kl.).

Informatīvs materiāls 
par karjeras 
plānošanu, karjeras 
lēmumu pieņemšanu 
izlaiduma klašu 
skolēnu vecākiem.

MAIJS Informatīvo materiālu 
apkopošana - izglītības 
iespējas Latvijā un 
pasaulē.

T ikšanās ar P reiļu  novada 
U zņēm ējdarb ības cen tra  
pārstāv jiem  p ar uzņēm ējdarb ības 
iespējām , izaic inā jum iem ;

IK K  p ieejam ības 
nod ro šin āšan a  skolās;

Grupu nodarbības “Skolēnu 
darba iespējas vasarā.”

Aptauja par skolas 9. un 
12.klašu skolēnu 
tālākizglītības nodomiem, 
viedoklis par karjeras 
atbalsta iespējām skolā;

6
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as  “Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot p ieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr. 8 .3.5.0/16/1/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

Karjeras atbalsta pasākumu 
izvērtēšana kopā ar skolas 
administrāciju. Sadarbības prasmju 
pilnveidošanas iespēju izvērtējums 
kopā ar priekšmetu skolotājiem.

Informācijas sniegšana 
skolēniem par iespēju 
strādāt vasarā 
“Nodarbinātības 
projektos” .

PKK DARBA PLĀNS 2021./2022.

Izglītības iestāde/es un mērķauditorija Preiļu 1.pamatskola 7.- 9.kl., Aglonas vidusskola 7.- 12.kl., Rušonas pamatskola. 7,- 9.kl.
PKK vārds, uzvārds Ināra Ukina
PKK slodze projektā 0 ,3 7

Plānoto 
darbību 

realizēšanas 
laiks 

2021./2022.

Metodiskais darbs 
(darbs pilnveidotā 

mācību satura 
īstenošanā, materiālu 

izstrāde utml.)

KAA pasākumi izglītojamiem un 
potenciālajiem izglītojamiem

Individuālo karjeras 
konsultāciju un grupu 

nodarbību nodrošināšana 
izglītojamajiem

Izpētes un informatīvais 
darbs

Darbs ar izglītojamo 
vecākiem

NOVEM BRIS

PKK darba plāna 
izstrāde. Metodiskās 
informācijas 
apkopošana Preiļu 
1 .pamatskolas, 
Aglonas vidusskolas, 
Rušonas pamatskolas 
karjeras pasākumu 
plānošanai.

Informatīvās sanāksmes ar 
pedagogiem par karjeras vadības 
prasmju attīstīšanu un aktualizēšanu 
mācību priekšmetu stundās.

Grupu nodarbības 10. -  
12.klasē “ Informācijas 
ieguves avoti karjeras 
izvēlei” .
IKK pēc pieprasījuma.

Datu bāzes 
papildināšana par 9.un 
12.klašu absolventu 
tālāko izglītību, 
nodarbinātību, profesijas 
virziena izvēli, sadarbībā 
ar klašu audzinātājiem.

Vecāku un skolēnu 
informēšana par karjeras 
pasākumiem, izmatojot 
skolas e-klasi.

Dalība vecāku sapulcēs, 
vienojoties ar klašu 
audzinātājiem.

Vecāku un skolēnu 
informēšana par IKK 
pieejamību skolā.

7
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as "Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs"projekts Nr.8.3.5.0/16/1/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs"



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

DECEM BRIS
Informatīvo un 

metodisko materiālu 
izveide klases stundām 
sadarbībā ar 7.-12. 
klašu audzinātājiem.

Grupu nodarbības 7. un 8. 
klasēs „Manas vērtības” un 
„Laika zagļi” .
IKK pēc pieprasījuma.

9.un 12. klašu 
izglītojamo anketēšana 
par tālāk izglītības 
nodomiem, anketu datu 
apkopošana.

Dalība vecāku sapulcēs, 
vienojoties ar klašu 
audzinātājiem.

Vecāku un skolēnu 
informēšana par IKK 
pieejamību skolā.

JANVĀRIS

Metodisko 
materiālu izpēte un 
pilnveidošana 
gatavojoties grupu 
darbam. Profesiju 
mainība un dažādība, 
pienākumi, darba 
devēju prasības 10.-12. 
kl.

Dalība Atvērto durvju dienu 
pasākumos klātienē vai attālināti 
( atkarībā no epidemioloģiskā 
situācijas).

Grupu nodarbības 9.jās 
klasēs „Tas man patīk, to es 
daru” un/vai „Laika zagļi” . 
IKK pēc pieprasījuma.

Informācijas sniegšana 
9.-12.klašu skolēniem par 
Atvērto durvju dienām 
dažādās izglītības 
iestādēs.

Vecāku un skolēnu 
informēšana par karjeras 
pasākumiem, izmatojot 
skolas e-klasi.

Dalība vecāku 
sapulcēs, vienojoties ar 
klašu audzinātājiem.

Vecāku un skolēnu 
informēšana par IKK 
pieejamību skolā.

FEBRUĀRIS

Informatīvo un 
metodisko materiālu 
izveide klases 
stundām; integrēto 
stundu plānošanā.

„Ēnu dienas” popularizēšana, 
skolēnu priekšstatu pilnveidošana 
par dažādām profesijām.

Dalība „Ēnu dienas” pasākumos 
klātienē vai attālināti ( atkarībā no 
epidemioloģiskā situācijas).

Individuālās un/ vai grupu 
konsultācijas par” Ēnu 
dienas” norisi.
IKK pēc pieprasījuma.

„Ēnu dienas” 
prezentācijas sadarbībā ar 
klašu audzinātājiem.

Vecāku un skolēnu 
informēšana par „Ēnu 
dienas” pasākumiem 
izmatojot skolas e- 
klasi.

Dalība vecāku 
sapulcēs, vienojoties ar 
klašu audzinātājiem.

MARTS

Metodisko materiālu 
izpēte un pilnveidošana 
gatavojoties grupu 
darbam. Informācija 
par darba tirgu un tā

Tikšanās ar skolu absolventiem. 
Profesionālās izglītības iestāžu atvērto 
durvju dienu apmeklējums klātienē 
vai attālināti ( atkarībā no 
epidemioloģiskā situācijas).

Grupu konsultācija 
”Mans karjeras plāns” 
12.klases skolēniem. 
IKK pēc pieprasījuma.

Aptauja par skolēnu 
ārpusskolas nodarbībām 
un dalību interešu 
pulciņos, to ietekmi uz 
karjeras izvēli 7.-12.kl.

Dalība vecāku sapulcēs, 
vienojoties ar klašu 
audzinātājiem.

8
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as  “Izaugsme un nodarbinātība " 8.3.5. specifiska atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs"projekts Nr.8.3.5.0/16/1/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs  ”



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

attīstības tendencēm 
10.-12. kl.

APRĪLIS
Informatīvo un 

metodisko materiālu 
izveide klases stundām 
sadarbībā, integrēto 
stundu plānošanā.

Darba iespējas Latvijā un ārpus 
Latvijas.
Tikšanās ar NVA pārstāvjiem 7.- 
12.kl. klātienē vai attālināti ( atkarībā 
no epidemioloģiskā situācijas).

IKK pec pieprasījuma. Informācijas sniegšana 
skolēniem par iespēju 
piedalīties NVA 
īstenotajā skolēnu vasaras 
nodarbinātības pasākumā.

Vecāku un skolēnu 
informēšana par iespēju 
piedalīties NVA 
īstenotajā skolēnu vasaras 
nodarbinātības pasākumā 
vasarā e-klases žurnālā.

MAIJS

Informatīvo materiālu 
apkopošana - izglītības 
iespējas Latvijā un 
pasaulē.

Karjeras atbalsta pasākumu 
izvērtēšana kopā ar skolas 
administrāciju.

Sadarbības prasmju pilnveidošanas 
iespēju izvērtējums kopā ar 
priekšmetu skolotājiem.

Grupu nodarbības 
"Skolēnu darba iespējas 
vasarā.”

IKK pēc pieprasījuma.

Aptauja par skolu 9. un 
12.klašu skolēnu 
tālākizglītības nodomiem.

PKK DARBA PLĀNS 2021./2022.

Izglītības iestāde/es un mērķauditorija
Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija 7. -12. klase, Pelēču pamatskola 7. -  9 .klase, Vārkavas 
vidusskola

PKK vārds, uzvārds Ingūna Patmalniece
PKK slodze projektā 0,37

Plānoto 
darbību 

realizēšanas 
laiks 

2021./2022.

Metodiskais darbs 
(darbs pilnveidotā 

mācību satura 
īstenošanā, materiālu 

izstrāde utml.)

KAA pasākumi izglītojamiem un 
potenciālajiem izglītojamiem

Individuālo karjeras 
konsultāciju un grupu 

nodarbību nodrošināšana 
izglītojamajiem

Izpetes un informatīvais 
darbs

Darbs ar izglītojamo 
vecākiem

SEPTEMBRIS PKK darba plāna 
izstrāde.

JEPVG pedagogu 
informēšana par aptaujas

9
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr. 8 .3 .5 .0/16/1/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

Tikšanās ar Pelēču psk. 
skolotājiem par 
karjeras izglītības 
jautājum u iekļaušanu 
mācību procesā. 
Integrētā mācību 
stunda 8.klasē JEPVĢ 
teātra mākslā Aktiera 
profesija. Plusi un 
m īnusi” .

rezultātiem karjeras 
izglītības .integrēšanā 
mācību priekšmetos, 
turpmākās darbības 
plānošana.
Karjeras izglītības sadaļas 
satura pilnveidošana 
JEPVĢ mājas lapā. 
Absolventu tālākizglītības 
izvēles apkopojums.

OKTOBRIS Darbs ar plašo 
metodisko materiālu 
piedāvājumu, gatavojot 
Karjeras nedēļas 
aktivitātes skolās. 
Vienošanās ar 
programmēšanas 
skolotājiem par 7.
9.klašu dalību 
tiešsaistes stundā 
°  Radošā
program mēšana” . 
V1AAA video 
piedāvājumu 
pārskatīšana, lai varētu 
izmantot klases 
stundās.

Karjeras nedēļas aktivitāšu 
nodrošināšana JEPVĢ un Pelēču psk. 
Tikšanās ar IT speciālistiem, 
ģimnāzijas absolventiem (notiks 
tiešsaistē vai klātienē, atbilstoši 
epidemioloģiskajai situācijai).

Individuālās karjeras 
konsultācijas pēc 
nepieciešamības. 
Individuālās konsultācijas 
9.kl.skolēniem.

Informācija sagatavošana 
ievietošanai JEPVĢ 
mājas lapai un 
informatīvo stendu 
sakārtošana.

Vecāku iesaistīšana 
‘’Karjeras nedēļas”  
aktivitātēs. 11. 
oktobrī vecāku 
iesaistīšana 
tiešsaistes diskusijā 
“Tehnoloģijas 
ģim enē - draugs vai 
svešinieks?”
Dalība vecāku 
sapulcē Pelēču psk.

NOVEM BRIS Attālināta tikšanās ar 
Vārkavas vsk. 
administrāciju, lai 
apspriestu karjeras

Ja atļaus epidemioloģiskā situācija, 
tad tiks organizētas tikšanās ar JEPVĢ 
absolventiem ‘’Veiksmes stāsti 
karjerā” .

Nodarbības 7.klases Pelēču 
psk., JEPVĢ, Vārkavas 
vidusskolas skolēniem.
°  Izzini sevi un dažādās

Informācija sagatavošana 
ievietošanai JEPVĢ 
mājas lapai un 
informācijas atjaunošana

Dalība vecāku 
sapulcē JEPVĢ, 
vienojoties ar 
audzinātājiem.

10
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as  “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju  karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/1/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs"



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

atbalsta pasākumus 
skolā. Darba plāna 
pārstrādāšana.
Darbs ar ‘’100 
metodikas karjeras 
attīstības atbalstam ”  
izvēloties klasei 
atbilstošo, POWER 
POINT prezentācijas 
veidošana.

Zīmējumu konkurss 7. -  9.klašu 
skolēniem JEPVĢ un Pelēču psk. 
‘’Nozīmīgākās profesijas Latvijai”  
(sadarbība ar vizuālās mākslas 
skolotājiem).

profesijas.”
Nodarbības 10.A un 10.В 
klasē °  Mani mērķi un 
padziļināto kursu izvēle” . 
Nodarbība 12.klasei 
Vārkavas vsk. ‘’Darba tirgus 
aktualitātes Latvijā.”

Individuālās karjeras 
konsultācijas pēc 
nepieciešamības. 
Individuālās konsultācijas 
9.kl.skolēniem, 
12.kl.skolēniem.

informatīvajos stendos. 
Personības testu izpētes 
veikšana visās skolās 
sadarbībā ar priekšmetu 
skolotājiem 8.klasēs (Kuri 
mācību priekšmeti 
padodas vislabāk?)

DECEM BRIS Metodisko materiālu 
‘’ 100 metodikas 
karjeras attīstības 
atbalstam ”  izpēte, 
gatavojoties 
nodarbībai, mācību 
standartu pārskatīšana, 
pievēršot uzmanību 
karjeras izglītības 
atbalstam mācību 
priekšmetos.
Integrētā stunda 
bioloģijā visās skolās 
8.klasē ‘’Profesijas 
N PD ”

Nodarbības 8.klases Pelēču, 
JEPVĢ, Vārkavas vsk. 
skolēniem ‘’Mācību 
priekšmeti šodien un mana 
karjera rīt” . (Tiks izmantoti 
iegūto testu rezultāti) 
Nodarbības JEPVĢ 
11.klasēm ‘’Profesijas 
dažādās tautsaimniecības 
nozarēs. Kur es redzu sevi?”  
Individuālās karjeras 
konsultācijas pēc 
nepieciešamības.

Informācija sagatavošana 
ievietošanai JEPVĢ 
mājas lapai un 
informācijas atjaunošana 
informatīvajos stendos.

JANVĀRIS Gatavošanās 
integrētajai mācību 
stundai 7.klasē

Ja atļaus epidemioloģiskā situācija, 
tad tiks organizētas tikšanās ar JEPVĢ 
absolventiem ‘’Veiksmes stāsti

Integrētā mācību stunda 
kopā ar soc. zinību skolotāju 
‘’Mērķu formulēšana un

Informācija sagatavošana 
ievietošanai JEPVĢ 
mājas lapai un

Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as  “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiska atbalsta mērķa "Uzlabot p ieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un
profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr. 8 .3 .5 .0/16/1/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

sociālajās zinībās 
‘'M ērķu formulēšana 
un izvirzīšana” . 
Integrēto stundu 
vadīšana kopā ar 
vēstures un sociālo 
zinību skolotāju vsk.

karjerā” .

Tikšanās ar augstskolu pārstāvjiem 
JEPVĢ.

izvirzīšana”  7.klasei visās 
skolās.
Nodarbība visās skolās 
9.klasei *’ Tālāk izglītības 
iespējas pēc 9.klases.”  
Nodarbības JEPVĢ un 
Vārkavas vsk. 12.klasēs 
‘’Karjeras lēmumu 
pieņemšana. Mana izvēle.”  
Nodarbības 8.klasei 
‘’Pielaiko profesiju” . 
Individuālās karjeras 
konsultācijas pēc 
nepieciešamības. 
Individuālās konsultācijas 
9 .un 12.kl.skolēniem.

informācijas atjaunošana 
informatīvajos stendos. 
Informācijas nosūtīšana e 
klasē skolēniem par 
aktuālajiem jautājumiem 
karjeras izglītībā ( parasti 
tā ir informācija par 
atvērto durvju 
organizēšanu augstskolās, 
koledžās).

FEBRUĀRIS M etodiskais atbalsts 
mācību priekšmetu 
skolotājiem karjeras 
izglītības
aktualizēšanai mācību 
priekšmetos, integrēto 
stundu plānošana.

Ēnu dienas popularizēšana un tās 
norises nodrošināšana skolās.

Grupu nodarbības 11. A un 
В klasē ‘’Tālākizglītības 
iespējas Latvijā un 
ārzem ēs” .
Grupu nodarbība 10.klasēs 
‘’Pielaiko profesiju” .

Individuālās nodarbības pēc 
pieprasījuma. Individuālās 
konsultācijas 
12.kl.skolēniem.

Informācija sagatavošana 
ievietošanai JEPVĢ 
mājas lapai un 
informācijas atjaunošana 
informatīvajos stendos. 
Informācijas nosūtīšana e 
klasē skolēniem par 
aktuālajiem jautājumiem 
karjeras izglītībā ( parasti 
tā ir informācija par 
atvērto durvju 
organizēšanu augstskolās, 
koledžās).

Informācijas 
nosūtīšana vecākiem 
par Ēnu dienas 
iespējām.

MARTS Metodiskais atbalsts 
mācību priekšmetu 
skolotājiem karjeras

Tikšanās ar augstskolu un koledžu 
pārstāvjiem.
Tikšanās ar profesiju pārstāvjiem.

Grupu nodarbības 11 .klasē 
‘’Padziļināto kursu izvēles_________________ 3______________________________________________

Informācija sagatavošana 
ievietošanai JEPVĢ 
mājas lapai un

Piedalīšanās vecāku 
sapulcē Vārkavas 
vsk.

12
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr. 8 .3 .5 .0/16/1/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

izglītības
aktualizēšanai mācību 
priekšmetos, integrēto 
stundu plānošana.

nosacījumi, būtība un mana 
karjera. Profesijas dažādās 
nozarēs.”
Nodarbības visās skolās 
8.klasei *’ Intelekta 
izpausmes veidi.”

Individuālās nodarbības pēc 
pieprasījuma. Individuālās 
konsultācijas 
12.kl.skolēniem.

informācijas atjaunošana 
informatīvajos stendos. 
Informācijas nosūtīšana e 
klasē skolēniem par 
aktuālajiem jautājumiem 
karjeras izglītībā ( parasti 
tā ir informācija par 
atvērto durvju 
organizēšanu augstskolās, 
koledžās).

APRĪLIS Tikšanas ar profesiju pārstāvjiem. Nodarbība 7. klasē 
"’Profesijas mums apkārt. 
Zināmais un svešais” . 
Nodarbība 9.klasē °  Kā 
pieņemt lēm um u?”  
Individuālās nodarbības pēc 
pieprasījuma.

Informācija sagatavošana 
ievietošanai JEPVĢ 
mājas lapai un 
informācijas atjaunošana 
informatīvajos stendos. 
Informācijas nosūtīšana e 
klasē skolēniem par 
aktuālajiem jautājumiem 
karjeras izglītībā ( parasti 
tā ir informācija par 
atvērto durvju 
organizēšanu augstskolās, 
koledžās).

MAIJS Karjeras izglītības 
atbalsta veikšanas 
analīze Jāņa Eglīša 
Preiļu valsts ģimnāzijā, 
Pelēču pamatskolā, 
Vārkavas vidusskolā.

Individuālās nodarbības pēc 
pieprasījuma.

Aptaujas veikšana visās 
skolās izglītojamajiem 
par karjeras izglītības 
jautājumiem -  skolēnu 
viedoklis par karjeras 
atbalsta iespējām skolā, 
karjeras izglītības

Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as  “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiska atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējas un
profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr. 8 .3.5.0/16/1/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs"



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

jautājum u integrēšana 
mācību priekšmetos 
Karjeras izglītības 
integrēšana mācību 
procesā un audzināšanas 
darbā -  pārskats 
pedagogu sapulcēs visās 
skolās.

14
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as "Izaugsme un nodarbinātība  ”  8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs"projekts N r.8.3.5.0/16/1/001 "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”



I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

3. Sadarbības veicināšana ar profesionālās un augstakas izglītības iestādēm, darba devejiem, to profesionālajam organizācijām un sociālajiem  
partneriem karjeras atbalsta pieejamības uzlabošanai izglītojamajiem

Sadarbības partneri Iesaiste karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanā atbilstoši 2021./ 2022. m. g.
prioritārajiem virzieniem

3.1. Profesionālās izglītības iestādes Rīgas tūrisma un radošās industrijas tehnikums Preiļu filiāle, Daugavpils Būvniecības tehnikums. Valsts 
robežsardzes koledža, Daugavpils Medicīnas koledža, Malnavas koledža, LU Rīgas 1.medicīnas 
koledža.

3.2. Augstākās izglītības iestādes Daugavpils Universitāte, Rēzeknes Tehnoloģiju augstskola, RSU, RTU, LU, Rīgas Ekonomikas 
augstskola

3.3. Darba devēji, to profesionālās organizācijas Tiks organizēta izglītojamo dalība Ēnu dienās. Tiks organizēta sadarbība ar Preiļu novada 
Uzņēmējdarbības centru par izglītojamo iepazīstināšanu ar jaunajiem un aktuālajiem uzņēmumiem, 
uzņēmējdarbības iespējām, izaicinājumiem.

з.4. Sociālie partneri (piemēram, Latvijas Brīvo 
arodbiedrību savienība, nevalstiskās organizācijas
и.c.)

Turpināsies sadarbība ar Preiļu jauniešu centru „Četri” un Preiļu jauniešu biedrību „PAK.AC”, 
organizējot dažādas mācības, turpināsies sadarbība ar NVA pārstāvjiem, aicinot viņus uz skolu, lai 
aktualizētu situāciju darba tirgū, tiks aicināti uz ģimnāziju tās absolventi, lai dalītos pieredzē savā 
karjeras ceļā.

APLIECINU, ka KAA pasākumi plānoti saskaņa ar izglītības iestāžu KI programmām un iekļaujas mācību un audzinašanas darba.

Preiļu novada IP izglītības darba speciālists, projekta koordinatore Evelīna Visocka 

Datunis:24.11.2021.

Apstiprināts:

Valsts izglītības attīstības aģentūras Izglītības atbalsta un starptautiskās sadarbības departamenta karjeras atbalsta nodaļas vecākā eksperte Ieva Randere
(A ģentūras p ā r^ b ļa -a jiia ts, vārds, uzvārds)

(Paraksts)

datums:& }f„ А / .  О ІС $/)

15
Eiropas Savienības fo n d u  darbības program m as  “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot p ieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs"projekts Nr.8.3.5.0/16/1/001 "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”


